
 

 

ANO XV | N° 1344 | Macau, 23 de Julho de 2018 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 AVISO DE LICITAÇÃO 
 
O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN TORNA PÚBLICO A TODOS OS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A 2ª 
CHAMADA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018, VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL, TRANSPORTADA EM 
CAMINHÃO PIPA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU-RN, MOTIVADO PELO FATO DA 1ª 
SESSÃO TER SIDO DECLARADA FRACASSADA. A ABERTURA DO CERTAME OCORRERÁ NO DIA 06/08/2018 ÀS 10H00MIN. O EDITAL 
ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO ELETRÔNICO MACAU.CPL@GMAIL.COM, OU NA SALA DA CPL, 
SITUADA NA RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 17, CENTRO – MACAU/RN. ESCLARECIMENTOS E INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADOS 
PRESENCIALMENTE NO MESMO ENDEREÇO, DAS 08H00MIN ÀS 14H00MIN. 
MACAU/RN, 20 DE JULHO DE 2018. 
GUSTAVO COSTA DE MIRANDA 
 
PREGOEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN TORNA PÚBLICO A TODOS OS INTERESSADOS QUE REAPRAZOU A 
ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018, VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE 
FARDAMENTO ESCOLAR VISANDO UNIFORMIZAR OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MACAU. A ABERTURA DO 
CERTAME OCORRERÁ NO DIA 02/08/2018 ÀS 08H00MIN. O EDITAL ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO MACAU.CPL@GMAIL.COM, OU NA SALA DA CPL, SITUADA NA RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 17, CENTRO – MACAU/RN. 
ESCLARECIMENTOS E INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADOS PRESENCIALMENTE NO MESMO ENDEREÇO, DAS 08H00MIN ÀS 14H00MIN. 
MACAU/RN, 20 DE JULHO DE 2018. 
GUSTAVO COSTA DE MIRANDA 
 
PREGOEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

 
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN TORNA PÚBLICO A TODOS OS INTERESSADOS QUE REAPRAZOU A 
ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018, VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE 
FARDAMENTO PARA A FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO. A ABERTURA DO CERTAME OCORRERÁ NO DIA 02/08/2018 ÀS 
10H30MIN. O EDITAL ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO ELETRÔNICO MACAU.CPL@GMAIL.COM, OU 
NA SALA DA CPL, SITUADA NA RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 17, CENTRO – MACAU/RN. ESCLARECIMENTOS E INFORMAÇÕES SERÃO 
PRESTADOS PRESENCIALMENTE NO MESMO ENDEREÇO, DAS 08H00MIN ÀS 14H00MIN. 
MACAU/RN, 20 DE JULHO DE 2018. 
GUSTAVO COSTA DE MIRANDA 
PREGOEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU 

 



 

 

 ​ANO XV | N° 1344 | Macau, 23 de Julho de 2018 

 

Portaria nº 206/2018, de 19 de julho de 2018. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
RESOLVE: 
Art. 1º - Atribuir, ao servidor Whashington Luiz da Silva, CPF nº 032.003.934-08, matrícula 08168-1, com lotação no Gabinete do Prefeito, a 
gratificação de Função Gratificada – FG-3. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data desta portaria. 
Registre-se e publique-se. 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de julho de 2018. 
Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  
José Elias de Medeiros Júnior 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

Portaria nº 0207/2018, de 19 de julho de 2018. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR, Gildeilson Lima de Sousa, CPF nº 011.861.054-61, do Cargo em Comissão de Assistente de Gabinete, símbolo CC-6,lotada 
na Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de julho de 2018. 
Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 
José Elias de Medeiros Júnior 
SECRETÁRIO MUN. DE ADM. E FINANÇAS  

 
 
Portaria nº 0208/2018, de 19 de julho de 2018. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR, Washington Hudson do Nascimento Silva, CPF nº 066.267.794-35, para o Cargo em Comissão de Assistente de Gabinete, 
símbolo CC-6,lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de julho de 2018. 
Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 
José Elias de Medeiros Júnior 
SECRETÁRIO MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

 

 

 

 



 

 

ANO XV | N° 1344 | Macau, 23 de Julho de 2018 

 

 

Portaria nº 0209/2018, de 23 de julho de 2018. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR, Mateus Gonçalves de Oliveira, CPF nº 088.861.424-12, do Cargo em Comissão de Diretor de Unidade de Serviços de Saúde II, símbolo 
CC-5,lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23 de julho de 2018. 
Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 
José Elias de Medeiros Júnior 
SECRETÁRIO MUN. DE ADM. E FINANÇAS  

 
 

Portaria nº 0210/2018, de 23 de julho de 2018. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR, Joseane Ferreira Paulino de Souza, CPF nº 073.391.304-03, do Cargo em Comissão de Vice Diretora de Escola II, símbolo CC-6,lotada na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 de julho de 2018. 
Registre-se e publique-se. 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23 de julho de 2018. 
Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 
José Elias de Medeiros Júnior 
SECRETÁRIO MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020 
Disponível no endereço eletrônico: ​http://macau.rn.gov.br/​ de segunda à sextas, ou em edições especiais 

Prefeito​: Tulio Bezerra Lemos 

Vice-Prefeito​: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo 

Secretário de Administração e Finanças​: José Elias de Medeiros Junior 

Diagramador​: Caio Mateus Rudnick C S Silva 

 

http://macau.rn.gov.br/

